

Số: *82* /KH-UBND

Hà Đông, ngày 04 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí trực quan, văn hóa
văn nghệ, TDTT kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ TP Hà Nội
(17/03/1930 - 17/03/2020)**

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-SVHTT ngày 14/02/2020 của Sở Văn hóa Thể thao về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ TP Hà Nội (17/03/1930-17/03/2020); UBND quận Hà Đông xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí trực quan, văn hóa văn nghệ, TDTT trên địa bàn quận cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng tới đông đảo quần chúng nhân dân quận về sự kiện kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ TP Hà Nội, đây là sự kiện chính trị có ý nghĩa quan trọng của Thủ đô và quận, qua đó tiếp tục khẳng định những thành tựu to lớn của Đảng bộ và nhân dân Hà Nội đạt được trong 90 năm qua dưới sự lãnh đạo của Đảng bộ Thành phố.

- Tăng cường sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân, động viên các tầng lớp nhân dân quận Hà Đông tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, tích cực lao động, sản xuất, công tác, học tập; tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ TP Hà Nội lần thứ XVI và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận Hà Đông lần thứ XX, nhiệm kỳ 2015-2020.

- Các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí trực quan, văn hóa văn nghệ, TDTT phải được thực hiện theo đúng chỉ đạo của Thành phố, được tiến hành dưới nhiều hình thức, thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Công tác thông tin tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan

** Thông tin tuyên truyền:*

- Biên soạn tài liệu tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh.
- Mở chuyên mục mới trên hệ thống truyền thanh và Công TTĐT quận nhân ngày lễ kỷ niệm:

+ Mở chuyên mục “Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ TP Hà Nội” từ ngày 15/02/2020 đến hết ngày 17/03/2020.

- Đăng tải tin, bài, ảnh, video clip về các hoạt động của quận và các phường trên cổng TTĐT quận, trang TTĐT các ngành, đoàn thể và các phường.

* *Tuyên truyền cổ động trực quan:*

- Treo băng cờ, khẩu hiệu, phướn dọc tại các tuyến phố chính, khu vực trung tâm quận vào ngày kỷ niệm. Trọng tâm tại các tuyến: Cầu Đơ, Hà Cầu, Trụ sở Quận ủy, HĐND-UBND quận, Quốc lộ 6 (từ cầu Trắng đến Ba La), đường Phùng Hưng, Tô Hiệu, khu vực vườn hoa Nguyễn Trãi, vườn hoa Nhà Thiếu nhi; các ngã tư: cầu Trắng, cầu Đen, Bưu điện, Quang Trung - Ngô Thị Nhậm; Quang Trung - Lê Trọng Tấn; Lê Trọng Tấn - Nguyễn Văn Trác - Dương Nội - Nguyễn Thanh Bình; Vạn Phúc - Nguyễn Thanh Bình - Tố Hữu.

- Kiểm tra, thay thế nội dung các cụm pano trên địa bàn quận và các phường.

- Làm mới cụm pano tại cổng Quận ủy.

- Thay thế cụm cờ hồng tại trụ sở Trung tâm hành chính mới quận, cầu Đen, cầu Trắng, cầu Am. Chuyển 01 cụm cờ hồng từ Văn Quán về cổng Quận ủy. Cắm cờ hồng tại giàn hoa chữ trước cổng trụ sở Trung tâm hành chính mới quận.

- Duy trì vận hành hệ thống trang trí chiếu sáng dọc đường Quang Trung và 2 bên cầu Trắng, cầu Đen.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ

- Tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật vào 20h00 ngày 16/03/2020 tại sân khấu trung tâm quận.

- Phối hợp phục vụ đêm tuyên truyền lưu động do Trung tâm Thông tin triển lãm Thành phố tổ chức tại phường Vạn Phúc vào ngày 13/03/2020.

- Liên hệ, đón các đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp của Trung ương, Thành phố về biểu diễn trên địa bàn quận và các phường, phục vụ nhu cầu hưởng thụ nghệ thuật của nhân dân.

- 17 phường tùy điều kiện thực tế địa phương tổ chức đêm văn nghệ chào mừng ngày kỷ niệm.

3. Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao

- Phối hợp tổ chức Giải cầu lông cán bộ Đoàn.

- Tập luyện, tham gia thi đấu các giải thể dục thể thao do Thành phố tổ chức chào mừng ngày kỷ niệm.

- Hướng dẫn các phường tổ chức các giải thi đấu thể dục thể thao. Mỗi phường tổ chức ít nhất một hoạt động thể dục thể thao chào mừng ngày kỷ niệm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thuộc quận thực hiện Kế hoạch này. Tổng hợp tình hình tổ chức các hoạt động báo cáo Quận ủy, HĐND-UBND quận và Thành phố theo đúng quy định.

- Tăng cường công tác kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa có điều kiện, quảng cáo rao vặt, biểu diễn nghệ thuật, xử lý kịp thời các vi phạm theo quy định.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể thao tổ chức triển khai các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan, văn hóa văn nghệ, TDTT ở cấp quận; đồng thời hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các phường triển khai các hoạt động trên địa bàn; tổng hợp báo cáo kết quả công tác triển khai thực hiện theo đúng tiến độ.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể thao thực hiện thanh quyết toán đúng quy định.

4. UBND các phường căn cứ điều kiện thực tế xây dựng kế hoạch tổ chức tốt các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí trực quan, văn hóa văn nghệ, TDTT nhân ngày kỷ niệm tại địa bàn; thực hiện thu dỡ băng cờ khẩu hiệu khi kết thúc mỗi kỳ cuộc theo đúng tiến độ.

Nơi nhận:

- Sở TTTT, Sở VH&TT, Đài PT&TH HN (để b/c);
- TT Quận uỷ, UBND quận;
- Ủy ban MTTQ & các đoàn thể quận;
- Phòng TC-KH, phòng VH&TT;
- Các đơn vị liên quan;
- UBND các phường;
- Lưu: VT-~~11~~

8

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Thị Hoà